
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Não classificado (75% = 5 Voltas) 

Nº 
455 
13 
310 
997 
702 
799 
880 
22 
415 
857 

36 
2 
8 
91 
388 
544 
777 
933 

Nome 
JULIANO RAMOS 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
ELEMAR DE FAVERI 
LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 
THELL ADUR 
EDILSON BERTA 
ALENCAR KREFTA 
CRISTIANO BAPTISTA PIPINO 
JUAREZ DE MELO 
CLAUDINEI CONZATTI 

MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
CARLOS GOMES COL 
MARCELO RODRIGUES 
SAULO ROCHA SOARES 
ALVARO CAMPOS 
EVANDRO RITTER 
GILSON FREIRE 
CLAYSON JORGE DE CAMARGO 

V 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
6 
6 
6 

2 

Espaço 

9.018 
1.030 
36.166 
12.023 
14.093 
1:00.666 
1 Volta 
1.599 
13.310 

4 Voltas 

Do 1º 

9.018 
10.048 
46.214 
58.237 
1:12.330 
2:12.996 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

5 Voltas 

Melhor T 
1:56.041 
1:57.712 
1:57.293 
1:59.189 
2:03.579 
2:04.716 
2:09.538 
2:15.264 
2:17.422 
2:18.027 

5:47.157 

Cidade 
CURITIBA 

SAN TO  AN TÔN IO D A PL ATIN A 

PATO BRANCO 

MARINGÁ 

CASCAVEL 

CASCAVEL 

CURITIBA 

PONTAL DO PARANÁ 

MARINGÁ 

CURITIBA 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

PITANGA 

CASCAVEL 

LONDRINA 

PARANAGUÁ 

PLANALTO 

LONDRINA 

Patrocínio 
JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 

PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 

PPNEUS MOTO PEÇAS /INCAS CONDIMENTOS/DR FABIO CAVALI ORTOPEDIA/TOK FINAL LANGERIS PATO BRANCO 

GP1 KAWASAKI / RACER /FOCO / PRIKA TRAINING / RENOVA GRAFICOS/ ENZO SUSPENÇÕES/ 

AMX - CASCAVEL 

MIDIAFIX / LEDLEX 

PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  ORMA 

JN TRANSPORTES, DEDÉ DAS FRUTAS, PLMX PARK , ENZO SUSPENSOES , TONINHO BANANA. 

FUNCIONAL AUTOMAÇÃO 

JLM AUTO ELÉTRICA DIESEL 

FAZENDA COL 

MOTOPARK HONDA RACING TEAM/ACADEMIA STAR FITNESS/ MR CARTUCHOS/SERGINHO SUSPENSÃO 

SPORTBAY, NICORACING, PROTORK 

ARJTRANSPORTE / GREENREDRACING / GRINGAMX / MX1 

SCHLAPPA MOTOS MOTO SHOP 

DEUS NO COMANDO , PLMXPARK ,   , ROJAS MOTOS , BIE SUPORTE RACING ,  , THUNDER RACNG 

PROTORK/SPORTBAY 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

9.018 

velocidade Media  

47,332 

Tempo Melhor volta 

1:56.041 

Melhor Veloc. 

55,842 

Melhor Volta por.. 

455 - JULIANO RAMOS 

 

Impresso: 13/04/2025 12:57:10 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR MX 

MX45 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:32:42 

Cascavel 1,800 Km 

13/04/2025 12:30 



Lap 

2 
3 
4 
5 
6 

 

(415) JUAREZ DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(857) CLAUDINEI CONZATTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(36) MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
1 
2 

Lap Tm 

2:15.264 
2:20.609 
2:30.172 
2:28.432 
2:28.672 

2:19.257 
2:32.679 
2:17.422 
2:19.319 
2:28.545 
3:11.795 

2:18.027 
2:25.829 
2:44.151 
2:38.087 
2:33.804 
2:53.060 

5:47.157 
8:20.307 

Diff 

+5.345 
+14.908 
+13.168 
+13.408 

+1.835 
+15.257 

+1.897 
+11.123 
+54.373 

+7.802 
+26.124 
+20.060 
+15.777 
+35.033 

+2:33.150 

Time of Day 

12:40:25.181 
12:42:45.790 
12:45:15.962 
12:47:44.394 
12:50:13.066 

12:37:24.905 
12:39:57.584 
12:42:15.006 
12:44:34.325 
12:47:02.870 
12:50:14.665 

12:37:13.044 
12:39:38.873 
12:42:23.024 
12:45:01.111 
12:47:34.915 
12:50:27.975 

12:41:00.670 
12:49:20.977 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(455) JULIANO RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(13) FÁBIO  DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(310) ELEMAR DE FAVERI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(997) LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(702) THELL ADUR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(799) EDILSON BERTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(22) CRISTIANO BAPTISTA PIPINO 
1 

Lap Tm 

1:56.041 
1:57.610 
1:59.625 
1:59.899 
2:05.881 
2:05.428 
2:01.390 

1:59.468 
2:06.980 
2:04.466 
1:59.328 
2:01.670 
1:59.959 
1:57.712 

1:59.899 
2:02.733 
1:58.213 
1:57.293 
1:59.268 
2:03.283 
2:09.448 

2:00.148 
1:59.968 
2:07.944 
2:00.940 
1:59.189 
2:20.729 
2:19.584 

2:03.579 
2:07.208 
2:07.399 
2:07.234 
2:06.419 
2:13.546 
2:16.397 

2:05.953 
2:04.716 
2:08.443 
2:08.085 
2:12.448 
2:11.496 
2:17.055 

2:09.538 
2:13.021 
2:27.856 
2:12.678 
2:18.851 
2:17.119 
2:22.891 

2:50.245 

Diff 

+1.569 
+3.584 
+3.858 
+9.840 
+9.387 
+5.349 

+1.756 
+9.268 
+6.754 
+1.616 
+3.958 
+2.247 

+2.606 
+5.440 
+0.920 

+1.975 
+5.990 

+12.155 

+0.959 
+0.779 
+8.755 
+1.751 

+21.540 
+20.395 

+3.629 
+3.820 
+3.655 
+2.840 
+9.967 

+12.818 

+1.237 

+3.727 
+3.369 
+7.732 
+6.780 

+12.339 

+3.483 
+18.318 

+3.140 
+9.313 
+7.581 

+13.353 

+34.981 

Time of Day 

12:36:30.999 
12:38:28.609 
12:40:28.234 
12:42:28.133 
12:44:34.014 
12:46:39.442 
12:48:40.832 

12:36:39.735 
12:38:46.715 
12:40:51.181 
12:42:50.509 
12:44:52.179 
12:46:52.138 
12:48:49.850 

12:36:40.642 
12:38:43.375 
12:40:41.588 
12:42:38.881 
12:44:38.149 
12:46:41.432 
12:48:50.880 

12:36:38.692 
12:38:38.660 
12:40:46.604 
12:42:47.544 
12:44:46.733 
12:47:07.462 
12:49:27.046 

12:36:40.866 
12:38:48.074 
12:40:55.473 
12:43:02.707 
12:45:09.126 
12:47:22.672 
12:49:39.069 

12:36:50.919 
12:38:55.635 
12:41:04.078 
12:43:12.163 
12:45:24.611 
12:47:36.107 
12:49:53.162 

12:37:01.412 
12:39:14.433 
12:41:42.289 
12:43:54.967 
12:46:13.818 
12:48:30.937 
12:50:53.828 

12:38:09.917 

Impresso: 13/04/2025 12:57:35 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR MX 

MX45 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:32:42 

Cascavel 1,800 Km 

13/04/2025 12:30 


